UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Số:           /SGTVT- VP
V/v góp ý dự thảo Thông tư của Bộ Giao thông vận tải
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Hà Tĩnh, ngày      tháng  8 năm 2024

     Kính gửi: Bộ Giao thông vận tải

Thực hiện Văn bản số 8506/BGTVT-VT ngày 09/08/2024 của Bộ Giao thông vận tải về việc xin ý kiến đối với dự thảo Thông tư Quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc thuộc lĩnh vực giao thông vận tải ở địa phương ;

Thừa ủy quyền của UBND tỉnh Hà Tĩnh tại Văn bản số 4781/UBND- NC2 ngày 19/8/2024; trên cở sở ý kiến góp ý của các Sở, ngành, địa phương (Sở Nội vụ; UBND các huyện: Can Lộc, Lộc Hà, Nghi Xuân, Thạch Hà, Hương Sơn, Vũ Quang, Kỳ Anh, Hương Khê, UBND Thị xã Kỳ Anh, UBND Thành phố Hà Tĩnh) và qua nghiên cứu dự thảo Thông tư, Sở Giao thông vận tải Hà Tĩnh xin báo như sau:

1. Thống nhất với dự thảo Thông tư Quy định danh mục và thời hạn định kỳ chuyển đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức trực tiếp tiếp xúc và giải quyết công việc thuộc lĩnh vực giao thông vận tải ở địa phương .

2. Đề nghị xem xét bổ sung nội dung sau:

- Bổ sung căn cứ pháp lý: “Nghị đinh số 134/2021/NĐ-CP ngày 30/12/2021 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, chống tham nhũng”.
Thừa ủy quyền của UBND tỉnh Hà Tĩnh, Sở Giao thông vận tải kính báo cáo Bộ Giao thông vận tải xem xét, tổng hợp./.
	 Nơi nhận:

 - Như trên;

 - UBND tỉnh (báo cáo);

 - Các PGĐ Sở;

 - Lưu: VT, VP.

	 GIÁM ĐỐC

 Trần Quang Tuấn